
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

N° 462 del 05 NOVEMBRE 2013 
 

 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 
 

Oggetto: CIG 5373537EFF - Servizio di manutenzione del sistema Eliot-SRC – Fondi finalizzati -Indizione 

gara a procedura aperta (2452) e proroga e sanatoria del contratto prot.617 del 16.01.2013 CIG 

472805633D. 

 

 

Proponente il Capo Servizio Provveditorato ed Economato che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

                F.to  dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico  anno 2013 conto 516010157 costi comuni aziendali……………. 

 

       Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria  

                           F.to  dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e ss.mm.ii. 

 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

F.to dott. Vincenzo Viggiani            F.to dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Premesso che il servizio di assistenza e manutenzione del sistema Elliot-SRC di supporto alla struttura 

regionale di coordinamento per le attività trasfusionali della Campania, attualmente affidato alla società 

Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., giusta lettera contratto prot.617 del 16.01.2013, è scaduto il 

31.03.2013; 

 

Vista la disposizione n.114 del 09.05.2013 con la quale è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art.10 del D.lgs.163/2006 e ss. mm. ii., il prof. Nicola Scarpato, Direttore del DAI 

Medicina Trasfusionale, ,  

 

Vista la nota prot. 13/138/SRC del 23.09.2013 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha chiesto 

di procedere a gara aperta per l’affidamento dei servizi in argomento per un periodo di anni due e,nel 

contempo, considerati i tempi tecnici necessari per l’espletamento della nuova procedura di gara, di prorogare il 

contratto scaduto il 31.03.2013 fino al 31.03.2014; 

 

Vista la nota prot.13548 del 23.09.2013 con la quale è stata chiesta alla So.Re.Sa. S.p.A. autorizzazione 

all’espletamento di gara a procedura aperta per l’affidamento dei servizi in argomento per la durata di anni due, 

con possibilità di differire il termine di scadenza per un periodo non superiore ad un anno, indicando l’importo 

complessivo presunto, per l’intera durata triennale di € 135.000,00 oltre IVA; 

 

Considerato che la So.Re.Sa. S.p.A., con nota prot.U012043 del 01.10.2013, ha autorizzato questa A.O.U. 

all’espletamento diretto di autonoma procedura di gara con l’inserimento nel contratto di appalto di apposita 

clausola risolutiva espressa per l’ipotesi che intervengano successivi analoghi affidamenti da parte della citata 

So.Re.Sa. in segutio a gare centralizzate; 

 

Vista, altresì, la nota prot.13/714 del 25.10.2013 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha 

trasmesso il Capitolato speciale d’appalto conclusivamente definitivo, visionato e sottoscritto e visto ancora il 

Documento Unico di Valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI) inviato dal Servizio Prevenzione e 

Protezione; 

 

Preso atto che il servizio in argomento non risulta tra le Convenzioni attive a cura della società Consip S.p.A.; 

 

Verificata la sussistenza economica del Fondo della Regione Campania destinato al miglioramento della qualità 

delle trasfusioni; 

 

Considerato che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura aperta per il servizio di 

assistenza e manutenzione del sistema Elliot-SRC di supporto alla struttura regionale di coordinamento per le 

attività trasfusionali della Campania, per la durata di anni tre, ivi compreso l’eventuale periodo di proroga, con 

la previsione di apposita clausola risolutiva nel caso di aggiudicazione da parte della So.Re.Sa. S.p.A. di gara 

centralizzata per la fornitura di servizi analoghi, per l’importo complessivo presunto, per l’intera durata 

triennale di € 135.000,00 oltre IVA, comprensivo del costo degli oneri della sicurezza derivante dai rischi di 

natura interferenziale pari ad euro zero,  ai sensi dell’art.55 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii., con aggiudicazione ai 

sensi dell’art.82 del citato D.lgs 163/06 e ss.mm.ii., in favore della Società che avrà formulato il prezzo più 

basso, nel rispetto dei prefissati requisiti minimi richiesti; 

 

Tenuto conto che per i tempi tecnici occorrenti per l’espletamento della procedura per addivenire 

all’affidamento del servizio in argomento nonché per gli ulteriori tempi tecnici fissati dalla normativa vigente 

per la stipula del relativo atto contrattuale, è necessario procedere alla proroga e sanatoria, per il periodo dal 

01.04.2013 e fino al 31.12.2013, giusta annotazione del Direttore Amministrativo apposta a margine della 

citata nota del 23.09.2013, del servizio in argomento alla società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., 

agli stessi prezzi, patti e condizioni della lettera contratto prot.617 del 16.01.2013; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

 

 



Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

� Autorizzare ai sensi dell’art.55 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii. gara a procedura aperta per il servizio di 

assistenza e manutenzione del sistema Elliot-SRC di supporto alla struttura regionale di coordinamento per 

le attività trasfusionali della Campania, per la durata di tre, ivi compreso l’eventuale periodo di proroga, 

con la previsione di apposita clausola risolutiva nel caso di aggiudicazione da parte della So.Re.Sa. S.p.A. 

di gara centralizzata per la fornitura di servizi analoghi, per l’importo complessivo presunto, per l’intera 

durata triennale di € 135.000,00 oltre IVA, comprensivo del costo degli oneri della sicurezza derivante dai 

rischi di natura interferenziale pari ad euro zero, con aggiudicazione ai sensi dell’art.82 del citato D.lgs 

163/06 e ss.mm.ii., in favore della Società che avrà formulato il prezzo più basso, nel rispetto dei prefissati 

requisiti minimi richiesti. 

� Approvare l’allegato Capitolato speciale d’appalto nonché gli allegati bandi di gara autorizzando la 

pubblicazione sulla GURI e, per estratto, su n.2 quotidiani a livello nazionale e n.2 quotidiani ad ampia 

diffusione regionale, nonché sul sito internet dell’A.O.U.. 

� Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta guiorni l’affidamento di 

cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di 

dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.SA. S.p.A.. 

� L’importo complessivo presunto per l’intera durata triennale di € 135.000,00 oltre IVA, comprensivo del 

costo degli oneri della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale pari ad euro zero, graverà sui 

fondi destinati al miglioramento della qualità delle trasfusioni – D. Lgs 207 del 09.11.2007 REV. 1616/12, 

centro di costo 2000. 

� Autorizzare la proroga e la sanatoria, per il periodo dal 01 aprile al 31 dicembre 2013, del servizio di 

assistenza e manutenzione del sistema Elliot-SRC di supporto alla struttura regionale di coordinamento per 

le attività trasfusionali della Campania alla società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., agli stessi 

prezzi, patti e condizioni della lettera contratto prot.617 del 16.01.2013. 

� L’importo di € 39.345,08 (€ 32.250,06 + € 7.095,02 per IVA al 22%), relativo alla sanatoria di cui al 

precedente capoverso, graverà sui fondi destinati al miglioramento della qualità delle trasfusioni – D. Lgs 

207 del 09.11.2007 REV. 1616/12, giusta sub autorizzazione n.241/3, centro di costo 2000. 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

              F.to  dott. Salvatore Buonavolontà 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

-  

        IL DIRETTORE GENERALE 

                        F.to  Giovanni Persico 

 

 

 

 

 



Data consegna 04.11.2013 

n. 86 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

Il 21.11.2013 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO  

 

 

E’ divenuta esecutiva il 06.11.2013 

 

 

          Il Funzionario 

                          F.to Domenico FORINO  

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

              F.to Domenico FORINO  

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                    F.to Domenico FORINO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


